Grands sociétés
internationales

« majors »
19%

Négociants
13%

Transport et Stockage
20%

Raffinage et
distribution

7%

Exploration et
Production

15%

Services parapétroliers
7%

1,7

3,9
4,9

4,9

3,5

5,1

1,9 25,9

EAD (en Mds$)

Investment
Grade
82%

Sub investment
grade
12%

sous-surveillance
4%

en défaut
2%

ETATS-UNIS 29,9%

Autres pays d'Europe
de l'Ouest 12,3%

ROYAUME-UNI 7,6%Autres Afrique et
Moyen-Orient 6,6%SUISSE 6,5%

BRESIL 5,1%

FRANCE 5,1%

RUSSIE
4,9%

MEXIQUE 4,7%

SINGAPOUR 3,6%

Autre pays d'Asie
3,0%

INDE 2,4%

CHINE
2,2%

ARABIE
SAOUDITE

1,8%

Autres 4,3%

25% du total provisionné
43% du total provisionné

Crédit Agricole S.A.   Actualisation du Document de référence 2015 - A02

 56

57 RÉSULTATS DU 1ER TRIMESTRE 2016

POLE GRANDES CLIENTELES

Analyse des résultats du T1-16 et encours chez SFI

En m €
T1-16

Publié

Impact des

couvertures de

 prêts

Impact DVA

courant

T1-16

Retraité

Dont banque de

financement

Dont

banque de

marchés et

d'invest.

Dont services

financiers aux

investisseurs

Produit Net Bancaire 1 220 0 13 1 207 526 496 185

Charges d'exploitation (911) 0 0 (911) (278) (474) (159)

Résultat brut d'exploitation 309 0 13 296 248 22 26

Coût du risque (122) 0 0 (122) (111) (11) 0

Résultat d'exploitation 187 0 13 174 137 11 26

Sociétés mises en équivalence 62 0 0 62 62 0 0

Impôts (80) 0 (4) (76) (45) (24) (7)

Résultat net 169 0 9 160 154 (13) 19

Participations ne donnant pas le contrôle 6 0 0 6 3 0 3

Résultat net part du Groupe 163 0 9 154 151 (13) 16

 Mds€ Mars. 15 Déc. 15 Mars. 16 ∆ Mars/Mars

Encours conservés 2 516 2 327 2 323 (7,7%)

Encours administrés 1 497 1 477 1 477 (1,3%)

Activité CACEIS

58 RÉSULTATS DU 1ER TRIMESTRE 2016

POLE GRANDES CLIENTELES

Classements

Positions commerciales solides pour CACIB et franchises reconnues dans ses métiers d’expertise

 Banque de marché et d’investissement

Sur les émissions obligataires :

 CACIB conserve sa 1e place sur les émissions d’ABCP en Europe(1).

 CACIB maintient sa 2ème position en tant que teneur de livres sur toutes les émissions d’agences en euros(2).

 CACIB se positionne à la 4ème place mondiale en tant que teneur de livres sur les Jumbo Covered Bonds(2).

CACIB se place en 2ème position sur le marché mondial des green bonds avec 10 opérations réalisées sur le T1-16(3).